

# Hospice Sydfyn et skridt nærmere

■ I går blev vinderen af arkitektkonkurrencen til Hospice Sydfyn offentliggjort. Nu skal byggeriet godkendes og påbegyndes

**Svendborg:** Den selvejende institution bag Hospice Sydfyn holdt pressemøde i går for at fortælle, hvem der skal stå for opbygningen af det nye hospice.

Det blev totalentreprenøren B. Nygaard Sørensen A/S fra Herlev og PLH Arkitekter fra København, der vil stå for byggeriet.

Det gør de i samarbejde med de fynske landskabsarkitekter Land+ og ingeniørerne Hundsboek & Henriksen, der erhenholdsvis fra Odense og Middelfart.

- Det er uden tvivl det rigtige valg, fortæller Charlotte Folke, der er arkitekt. Hun er sammen med Claus Nielsen fra Region Syddanmark bygherrerådgiver på projektet.

Det nye hospice skal ligge på Skovsbovej 100 ved siden af Svendborg Erhvervs-skole.

## Anonym konkurrence

26 firmaer havde i efteråret budt ind på at få lov til at være med i konkurrencen om at designe Hospice Sydfyn.

Deraf blev fem valgt ud, og de skulle aflevere deres forslag den 22. februar.

- Vi gik i gang med det samme med at kigge på forslagene, fortæller Edel Nielsen, der er formand i bestyrelsen for Hospice Sydfyn.

- Vi havde fået fem gode projekter, og det var rigtig dejligt. Vi besluttede, hvem vinderen skulle være på vores bestyrelsesmøde, siger hun.

Det var bestyrelsen for Hospice Sydfyn, et medlem fra Støtteforeningen og de to bygherrerådgivere, der skulle udpege vinderen.

Konkurrencen var anonym, så først projekterne blev vurderet. Da vinderen var fundet, åbnede dommerne en konvolut med prisen på projektet.

Det var først torsdag aften, at de selv fandt ud af, hvem vinderfirmaerne var.

- Vi ville ikke have, at der var nogen, der fandt ud af,

hvem vinderen var. Vi har været spændte på at se, hvem det var, forklarer Edel Nielsen.

De fem forslag til Hospice Sydfyn kan nu ses i Borgerforeningen, hvor de store plancher er hængt op på gallerigangen.

## Glæde og begejstring

Edel Nielsen føler, at hele projektet om et nyt hospice på Sydfyn er kommet til en milepæl.

- Nu har vi tænkt på den her konkurrence så længe, og nu kan vi komme videre, fortæller hun.

Hun og resten af bestyrelsen er glade for projektet er nået hertil.

- Hver gang Charlotte Folke fremlægger det, bliver jeg mere og mere begejstret for projektet, siger Edel Nielsen.

Idéen om et hospice startede for to år siden, hvor Else Bæk Kristensen spurgte sin veninde, Birte Westh, om de ikke skulle prøve at kigge på at få et hospice til Sydfyn.

Birte Westh var med til pressemødet, og hun fortæller, at der på de andre hospicer i Region Syddanmark er én plads per 20.000 indbyggere. Men da der kun ligger ét på Fyn (i Odense, red.), er der kun én plads per 40.000 indbyggere.

- Det har været hårdt arbejde, men det er én stor fryd på grund af den store opbakning fra alle, fortæller Birte Westh.

## Stort projekt

Byggeplanen skal sendes i høring omkring maj, og bestyrelsen håber, at der ingen indsigelser kommer efter de otte uger, høringen skal have.

Derefter kan de begynde med jordarbejdet og siden selve bygningen.

Bygearbejdet forventes at vare et år, og bestyrelsen håber, at de første hospicepatienter kan flytte ind midt i 2012.

Hospice Sydfyn bliver det femte hospice i Region Syd-



Der er fokus på naturen i forslaget fra PLH Arkitekter, og her ses et billede af det kommende orange, hvor patienter og pårørende kan nyde det grønne og slappe af. Arkitekttegning



Bestyrelsesformand Edel Nielsen føler, projektet har nået en milepæl med kåringen af en vinder til arkitektkonkurrencen. Arkivfoto: Robert Wengler

danmark, og der vil være 12 pladser.

Vindernes forslag er sat til at koste 29,9 millioner.

- Det er økonomisk det mest fordelagtige forslag, fortæller Ib Thorseng, der er med i bestyrelsen og formand for byggeudvalget.

## Arkitekternes idé

I forslaget er der meget fokus på naturen. Det er ikke me-

ningen, at bygningen skal føles som en institution.

Der er åbne rum, hvor man kan se naturen igennem bygningen.

Der vil være pryde-, køkken- og sanseshaver uden for hospicet og en god udsigt.

Det miljørigtige er der også tænkt over med grønne græstøtte med sokkeller i, og der skal varmes op med jordvarme.

Der er også tænkt i en fornuftig ventilation.

Området omkring bygningen spås at blive meget frodigt med et rigt fugle- og dyreliv af landskabsarkitekten, Michael Finke fra Land+.

Der skal placeres fuglebade uden for hvert beboers vindue, da det er meningen, at beboere og naturen skal være tæt sammen.

- Det går op i en højere en-